

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

องค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้

อำเภอ หัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 90,576,825 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	18,828,820 บาท
งบบุคลากร	รวม	11,725,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,507,480 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	532,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ นายก อบต. 1 อัตรา 21,120 บ. จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 253,440 บ. รองนายก อบต. 2 อัตรา 11,610 บ. จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 278,640 บ.		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งให้แก่ นายก อบต. 1 อัตรา 1,900 บ. จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 22,800 บ. รองนายก อบต. 2 อัตรา 950 บ. จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 22,800 บ.		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนตอบแทนพิเศษให้แก่ นายก อบต. 1 อัตรา 1,900 บ. จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 22,800 บ. รองนายก อบต. 2 อัตรา 950 บ. จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 22,800 บ.		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	181,440 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการ นายก อบต. และ ที่ปรึกษา 2 อัตรา 7,560 บ. จำนวน 12 เดือน		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,702,760 บาท
ค่าตอบแทนประธานสภา อบต. 1 อัตรา 11,610 บ. จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 139,320 บ. ค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต. 1 อัตรา 9,500 บ. จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 114,000 บ. ค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต. 26 อัตรา 7,560 บ. จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 2,358,720 บ. ค่าตอบแทนเลขานุการสภา อบต. 1 อัตรา 7,560 บ. จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 90,720 บ.		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนพนักงาน

รวม	8,217,640 บาท
จำนวน	4,617,360 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 14 อัตรา ดังนี้

1. ปลัด อบต. 1 อัตรา 68,640 บ.
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 823,680 บ.
2. หัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป) 1 อัตรา 31,340 บ.
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 376,080 บ.
3. หัวหน้าฝ่ายนโยบายและแผน 1 อัตรา 37,410 บ.
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 448,920 บ.
4. หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 1 อัตรา 29,110 บ.
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 349,320 บ.
5. หัวหน้าฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 1 อัตรา 37,410 บ.
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 448,920 บ.
6. นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ 1 อัตรา 27,480 บ.
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 329,760 บ.
7. นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ 1 อัตรา 22,980 บ.
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 275,760 บ.
8. นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ 1 อัตรา 22,980 บ.
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 275,760 บ.
9. นักประชาสัมพันธ์ชำนาญการ 1 อัตรา 24,970 บ.
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 299,640 บ.
10. นิติกรปฏิบัติการ 1 อัตรา 19,160 บ.
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 229,920 บ.
11. นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปก./ชก.
1 อัตรา 16,600 บ. จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 199,200 บ.
12. จพง. ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน
1 อัตรา 16,960 บ. จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 203,520 บ.
13. จพง. ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน
1 อัตรา 17,270 บ. จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 207,240 บ.
14. เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน 1 อัตรา 12,470 บ.
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 149,640 บ.

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

จำนวน	25,000 บาท
--------------	-------------------

1. เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพของพนักงานส่วนตำบล
2. เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มตามวุฒิการศึกษาที่เป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง เงินประจำตำแหน่ง

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน	264,000 บาท
--------------	--------------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนดดังนี้

1. ปลัด อบต. 1 อัตรา เงินประจำตำแหน่ง 7,000 บาท
และค่าตอบแทน 7,000 บ. จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 168,000 บ.
2. หัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป) 1 อัตรา 3,500 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท
3. หัวหน้าฝ่ายนโยบายและแผน 1 อัตรา 1,500 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท
4. หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 1 อัตรา 1,500 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท
5. หัวหน้าฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 1 อัตรา 1,500 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 3,011,280 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 21 อัตรา ดังนี้
1. ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล 1 อัตรา 19,760 บ.
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 237,120 บ.
 2. ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร 1 อัตรา 19,020 บ.
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 228,240 บาท
 3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา 12,820 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 153,840 บาท
 4. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ 1 อัตรา 12,600 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 151,200 บาท
 5. พนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา 13,590 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 163,080 บาท
 6. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา 12,040 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 144,480 บาท
 7. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 1 อัตรา
10,280 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 123,360 บาท
 8. พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 อัตรา 12,330 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 147,960 บาท
 9. ยาม (ทักษะ) 1 อัตรา 12,580 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 150,960 บาท
 10. คนงานทั่วไป (ทักษะ) 1 อัตรา 12,580 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 150,960 บาท
 11. คนตักแต่งสวน 1 อัตรา 12,390 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 148,680 บาท
 12. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา 12,810 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 153,720 บาท
 13. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา 12,680 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 152,160 บาท
 14. พนักงานขับรถกึ่งซีพ 1 อัตรา 12,460 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 149,520 บาท
 15. คนงานทั่วไป 1 อัตรา 9,000 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท
 16. พนักงานวิทย์ 1 อัตรา 9,000 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท
 17. คนงานทั่วไป (ประจำรถกึ่งซีพ) 2 อัตรา 9,000 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 216,000 บาท
 18. พนักงานดับเพลิง 2 อัตรา 9,000 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 216,000 บาท
 19. ม่บ้าน 1 อัตรา 9,000 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มของพนักงานจ้างที่มีอยู่ในสังกัดสำนักปลัด

งบดำเนินงาน	รวม	3,250,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	310,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>1. เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี) เมื่ออบต. ได้รับความเห็นชอบการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติงานจาก ก.อบต.จังหวัด ประจวบฯ ทั่วไป จ่ายให้พนักงานส่วนตำบลพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้าง</p> <p>2. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้างและคณะกรรมการควบคุมงาน</p>		
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้กับคณะกรรมการต่างๆ ที่ได้รับการแต่งตั้ง และมีสิทธิ์		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้าน ผ่อนชำระเงินกู้เพื่อชำระราคาบ้าน ให้กับพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2558 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับปัจจุบัน พ.ศ.2559		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลและนายกองค์การบริหารส่วนตำบลตามที่ระเบียบกำหนด		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,570,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือต่างๆ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ , ค่าสมัครวารสาร , ค่าติดตั้งไฟฟ้าปัดเสียดสายภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า รวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้าซึ่งเป็นการสิทธิ์ของไฟฟ้า , ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบ ไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้า และอุปกรณ์ , ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ , ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมาแรงงานในการจัดทำของ หรือบริการอื่นที่จำเป็น ฯลฯ</p>		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น ค่ารับรองเกี่ยวกับการต้อนรับบุคคล ฯลฯ		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายตามนโยบายแห่งรัฐ	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการหรือสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช , พระบาทสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถ, สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร , โครงการปกป้องสถาบันชาติ , การจัดกิจกรรมเชิญชวนหรืออำนวยความสะดวกแก่ประชาชนเพื่อร่วมงานรัฐพิธีและพระราชพิธีต่างๆ และโครงการตามนโยบายของรัฐบาล ฯลฯ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการ และเปิดอาคารต่างๆ ค่าของขวัญ ของรางวัล ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ จัดงานซึ่งเป็นวันสำคัญของทางราชการ ฯลฯ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีสำคัญและกิจกรรมเทิดทูนต่อสถาบันพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดงานรัฐพิธีสำคัญและกิจกรรมเทิดทูนสถาบันพระมหากษัตริย์ และพระบรมวงศานุวงศ์ เช่น ค่าจัดสถานที่ พลับพลาที่ประทับ ตกแต่งพระบรมฉายาลักษณ์ให้สมพระเกียรติ ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 -2564 หน้า 93 ข้อ 1)</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับค่าเบี้ยเลี้ยงค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายอื่นๆ สำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 -2564 หน้า 95 ข้อ 13)</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งทั่วไป หรือเลือกตั้งซ่อมสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล นายกององค์การบริหารส่วนตำบล รวมทั้งค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์ในการรณรงค์เลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร หรือสมาชิกวุฒิสภา ฯลฯ</p>		
โครงการ อบต.ทับใต้ เคลื่อนที่ ท้องถิ่นสัมพันธ์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการให้บริการประชาชนนอกสถานที่ เช่น จ่ายเป็นค่าจัดสถานที่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร อาหารว่าง - เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 93 ข้อ 2)</p>		
โครงการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 (ฉบับเพิ่มเติม หรือแก้ไข เปลี่ยนแปลง)	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารว่าง - เครื่องดื่ม ค่าเช่าเล่ม แผนพัฒนาท้องถิ่น และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 95 ข้อ 16)</p>		

<p>โครงการเฉลิมพระเกียรติวันคล้ายวันราชาภิเษกสมรส</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี จัดนิทรรศการ ค่าตกแต่งริ้วขบวน และเปิดอาคารต่างๆ ค่าจัดสถานที่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าของขวัญ ของรางวัล ค่าพานพุ่ม ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ ค่าอาหาร อาหารว่าง - เครื่องดื่ม ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 94 ข้อ 6)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาล(ปีใหม่ สงกรานต์)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร อาหารว่าง - เครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 93 ข้อ 4)</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมและดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพผู้บริหารท้องถิ่นและเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ให้มีคุณธรรม จริยธรรมและการทำงานเป็นทีมอย่างมีประสิทธิภาพ ประจำปี 2561</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและดูงานของผู้บริหารท้องถิ่นและเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ฯลฯ เป็นค่าสมนาคุณ วิทยากร ค่าวัสดุ เครื่องเขียน อุปกรณ์วัสดุสำนักงาน ค่าเช่าที่พัก สถานที่อบรม ค่ายานพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง - เครื่องดื่ม และค่าของสมนาคุณในการศึกษาดูงาน ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 95 ข้อ 11)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการวันแม่แห่งชาติ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี จัดนิทรรศการ ค่าตกแต่งริ้วขบวน และเปิดอาคารต่างๆ ค่าจัดสถานที่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าของขวัญ ของรางวัล ค่าพานพุ่ม ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ ค่าอาหาร อาหารว่าง - เครื่องดื่ม ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 94 ข้อ 8)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการศึกษาดูงานและฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการของผู้บริหารท้องถิ่นและเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ประจำปี 2561</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการศึกษาดูงานและฝึกอบรมของผู้บริหารท้องถิ่นและเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ฯลฯ เป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ เครื่องเขียน อุปกรณ์-วัสดุสำนักงาน ค่าเช่าที่พัก สถานที่อบรม ค่ายานพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง - เครื่องดื่ม และค่าของสมนาคุณในการศึกษาดูงาน ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 94 ข้อ 10)</p>	จำนวน	250,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวและประชาสัมพันธ์เผยแพร่ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่นเพื่อเทิดพระเกียรติแด่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี จัดนิทรรศการ ค่าตกแต่งริ้วขบวน และเปิดอาคารต่างๆ ค่าจัดสถานที่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าของขวัญ ของรางวัล ค่าพานพุ่ม ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ ค่าอาหาร อาหารว่าง - เครื่องดื่ม ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 94 ข้อ 5)</p>	จำนวน	80,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมทั้งค่าซ่อมบำรุงปกติและค่าซ่อมกลาง ฯลฯ</p>	จำนวน	100,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	990,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น ตลับหมึกเครื่องถ่ายเอกสาร กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ไฟฟ้า สำหรับใช้ภายในอาคารที่ทำการ หรือ อาคารสถานที่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ปลั๊กไฟ , ไมโครโฟน , งานรับสัญญาณดาวเทียม , สายอากาศหรือเสาอากาศ สำหรับวิทยุ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารถยนต์ แบตเตอรี่ สำหรับรถยนต์ส่วนกลางขององค์การบริหารส่วนตำบล ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น เมมโมรีการ์ด , ขาตั้งกล่อง , รูปที่ได้จากการอัด ขยาย ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์เอกสาร , อุปกรณ์บันทึกข้อมูล , เม้าส์ เมนบอร์ด , คีย์บอร์ด การลงโปรแกรมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ไม่เข้าลักษณะและประเภทตามระเบียบวิธีการงบประมาณ เช่น มิเตอร์น้ำ , มิเตอร์ไฟฟ้า , ตะแกรงกันสวะ ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	380,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์และค่าธรรมเนียมใช้อินเตอร์เน็ตสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล		

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารถนำดี ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	3,803,700 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	3,803,700 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน	จำนวน	22,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ราคา 5,650 บาท จำนวน 4 ตัว (จัดหาตามราคาท้องตลาดในท้องถิ่นปัจจุบัน) (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 -2564 หน้า 117 ข้อ 1)		
เครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิทัล (ขาว-ดำ และสี) ความเร็ว 30 แผ่นต่อนาที ราคา 250,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง (จัดหาตามราคาท้องตลาดในท้องถิ่นปัจจุบัน) (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 -2564 หน้า 117 ข้อ 1)		
โต๊ะคอมพิวเตอร์	จำนวน	5,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะตั้งคอมพิวเตอร์ ราคา 2,750 บาท จำนวน 2 ตัว (จัดหาตามราคาท้องตลาดในท้องถิ่นปัจจุบัน) (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 -2564 หน้า 117 ข้อ 1)		
โต๊ะทำงาน	จำนวน	30,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน ราคา 7,650 บาท จำนวน 4 ตัว (จัดหาตามราคาท้องตลาดในท้องถิ่นปัจจุบัน) (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 -2564 หน้า 117 ข้อ 1)		
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน	จำนวน	821,000 บาท
เพื่อจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ (แบบมีช่องว่างด้านหลังคนขับ Cab) ราคา 821,000 บาท จำนวน 1 คัน (จัดหาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ มีนาคม 2560)(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 -2564 หน้า 117 ข้อ 2)		
รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ	จำนวน	2,500,000 บาท
เพื่อจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 6,000 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 170 กิโลวัตต์ (แบบบรรทุกน้ำ) ราคา 2,500,000 บาท จำนวน 1 คัน (จัดหาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ มีนาคม 2560 (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 -2564 หน้า 117 ข้อ 3)		

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น

จำนวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต ราคา 15,000 บาท จำนวน 1 ตู้ (จัดหาราคาที่องค์การคลังสินค้าในปัจจุบัน) (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 -2564 หน้า 117 ข้อ 5)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน 96,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 16,000 บาท จำนวน 6 เครื่อง (จัดหาราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประจำปี พ.ศ. 2560 ข้อ 7) (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 -2564 หน้า 117 ข้อ 6)

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (inkjet)

จำนวน 46,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) ราคา 7,700 บาท จำนวน 6 เครื่อง (จัดหาราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประจำปี พ.ศ. 2560 ข้อ 47) (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 -2564 หน้า 117 ข้อ 6)

เครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA

จำนวน 16,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA ราคา 2,800 บาท จำนวน 6 เครื่อง (จัดหาราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประจำปี พ.ศ. 2560 ข้อ 58) (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 -2564 หน้า 117 ข้อ 6)

งบเงินอุดหนุน

รวม 50,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 50,000 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่น เป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานของศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 97 ข้อ 1)

งานบริหารงานคลัง	รวม	5,665,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,739,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,739,400 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,361,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล จำนวน 8 อัตรา ดังนี้		
1. ผู้อำนวยการกองคลัง อัตรา 28,030 บาท		
จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 336,360 บาท		
2. หัวหน้าฝ่ายการเงิน อัตรา 31,880 บาท		
จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 382,560 บาท		
3. หัวหน้าฝ่ายพัฒนาและจัดเก็บรายได้ อัตรา 37,410 บาท		
จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 448,920 บาท		
4. นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ อัตรา 26,980 บาท		
จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 323,760 บาท		
5. นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ อัตรา 25,670 บาท		
จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 308,040 บาท		
6. เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน อัตรา 18,440 บาท		
จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 221,280 บาท		
7. เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน อัตรา 15,800 บาท		
จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 189,600 บาท		
8. เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน อัตรา 12,470 บาท		
จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 149,640 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	21,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน จำนวน 1 อัตรา		
- เงินเพิ่มค่าครองชีพของพนักงานส่วนตำบล		
- เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิการศึกษาที่เป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	78,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด จำนวน 2 อัตรา		
1. ผู้อำนวยการคลัง อัตรา 3,500 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
2. หัวหน้าฝ่ายการเงิน อัตรา 1,500 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท		
3. หัวหน้าฝ่ายพัฒนาและจัดเก็บรายได้ อัตรา 1,500 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,148,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้าง จำนวน 8 อัตรา ดังนี้		
1. ผู้ช่วยนักวิชาการคลัง อัตรา 16,700 บาท		
จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 200,400 บาท		
2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ อัตรา 12,190 บาท		
จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 146,280 บาท		
3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี อัตรา 12,190 บาท		
จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 146,280 บาท		
4. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ อัตรา 12,190 บาท		
จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 146,280 บาท		
5. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ อัตรา 12,190 บาท		
จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 146,280 บาท		
6. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ อัตรา 12,190 บาท		
จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 146,280 บาท		
7. พนักงานขับรถยนต์ อัตรา 9,000 บาท		
จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 108,000 บาท		
8. คนงานทั่วไป อัตรา 9,000 บาท		
จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	131,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้กับพนักงานจ้าง จำนวน 7 อัตรา ดังนี้		
- เงินเพิ่มค่าครองชีพของพนักงานจ้าง		
- เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิการศึกษาที่เป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง		
งบดำเนินงาน	รวม	1,311,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	296,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจรับงานจ้างและคณะกรรมการควบคุมงาน ฯลฯ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างฯ ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	174,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้าน ผ่อนชำระเงินกู้เพื่อชำระราคาบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับปัจจุบัน พ.ศ.๒๕๕๙		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	22,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลตามที่ระเบียบกำหนด		
ค่าใช้จ่าย	รวม	760,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือต่างๆ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ , ค่าสมัครวารสาร , ค่าจ้างพิมพ์เอกสาร เผยแพร่ความรู้เกี่ยวกับภาษีอากร , ค่าจ้างทำป้ายประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับภาษีอากร , ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมาแรงงานในการจัดทำของ หรือบริการอื่น		
ที่จำเป็น ฯลฯ		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ สำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ฯลฯ ในการเดินทางไปราชการ การอบรมสัมมนา ศึกษาดูงาน ทั้งในประเทศและต่างประเทศ		
2. โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ อบรม.ทับใต้	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดเก็บภาษีโรงเรือนและที่ดิน ภาษีบำรุงท้องที่ ภาษีป้าย ภายในตำบลทับใต้ ประจำปีงบประมาณ 2561 (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 96 ข้อ 18)		
3. โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บรายได้ของ อบรม.ทับใต้ ประจำปีงบประมาณ 2561 ระยะแรก (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 96 ข้อ 17)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมทั้ง ค่าซ่อมบำรุง หรือค่าซ่อมกลาง ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	240,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นซีดีรอม ตลับหมึก เม้าส์ คีย์บอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์ หรือฮาร์ดแวร์ อุปกรณ์เพิ่มเติม ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	15,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าไปรษณีย์ ค่าธนาคาร ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน ในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMS) ฯลฯ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ต การ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ		

งบลงทุน	รวม	614,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	114,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็กเอกสาร 2 บาน	จำนวน	27,000 บาท
จัดซื้อตู้เหล็กเอกสาร 2 บาน จำนวน 6 ตู้ ๆ ละ 4500 บาท เป็นเงิน 27,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 117 ข้อ 9)		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 3 เครื่อง ราคาเครื่องละ 16,000 บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกา		
พื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย		
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB		
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB		
หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB		
จำนวน 1 หน่วย		
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย		
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)		
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์		
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย		
(จัดหาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ข้อ 7 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 118 ข้อ 10)		

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง ราคา 16,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย กว่า 1.8 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้าน กราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 6 แกน หรือ 2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย กว่า 3 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.0 GHz - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย กว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB จำนวน 1 หน่วยหรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อย กว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมี ขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว - มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้งาน Wi-Fi (802.11b, g, n) และ Bluetooth ได้เป็นอย่ งน้อย (จัดหาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ข้อ 10 ของกระทรวง ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 118 ข้อ 10)		

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA	จำนวน	8,400 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 3 เครื่อง ราคา 2,800 บาท เป็นเงิน 8,400 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน - มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที (จัดหาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ข้อ 58 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น สี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 118 ข้อ 10)		

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) จำนวน 15,400 บาท

จัดซื้อ เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 7,700 บาท เป็นเงิน 15,400 บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner และ FAX ภายในเครื่องเดียวกัน
- ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet)
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 4,800x1,200 dpi หรือ 1200x4,800 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำ ไม่น้อยกว่า 33 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 15 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสี ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 10 ภาพต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200x2,400 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุด ไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่าจำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น

(จัดหาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ข้อ 47 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 118 ข้อ 10)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 500,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ปรับปรุงอาคาร สำนักงาน กองคลัง

จำนวน 500,000 บาท

เพื่อปรับปรุงต่อเติมอาคาร อบต.ทับใต้ หมู่ 13 ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ โดยการปรับปรุงต่อเติมอาคาร ให้เป็นอาคารสำหรับงานกองคลัง ตามแบบที่ อบต.ทับใต้กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 80 ข้อ 152)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 300,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 300,000 บาท

ค่าใช้จ่าย รวม 100,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดสถานที่ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง - เครื่องดื่ม ค่าวัสดุ-อุปกรณ์ ในการฝึกอบรม ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 96 ข้อ 3)

ค่าวัสดุ	รวม	200,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของสมาชิก อปพร. ,ชุดผจญเพลิง ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 96 ข้อ 2)		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น ถังดับเพลิง , ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 96 ข้อ 2)		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	7,733,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,035,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,035,200 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,871,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล จำนวน 5 อัตรา ดังนี้		
1.ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ อัตรา 27,480 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 329,760 บาท		
2.หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา อัตรา 37,410 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 448,920 บาท		
3.นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ อัตรา 22,980 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 275,760 บาท		
4.นักสันทนการปฏิบัติการ/ชำนาญการ อัตรา 16,600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 199,200 บาท		
5.เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน อัตรา 15,800 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 189,600 บาท		
สำหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 6 อัตรา ดังนี้		
1.ครู จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 997,920 บาท		
2.ครูผู้ดูแลเด็ก 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 429,840 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษาและค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด จำนวน 2 อัตรา		
1.ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ อัตรา 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน 42,000 บาท		
2.หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา อัตรา 1,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,914,780 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 7 อัตรา ดังนี้		
1.ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา อัตรา 15,900 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 190,800 บาท		
2.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ อัตรา 12,190 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 146,280 บาท		
3.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ อัตรา 14,470 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 173,640 บาท		
4.ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 756,060 บาท		
5.พนักงานจ้างทั่วไปจำนวน 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 648,000 บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	189,420 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 11 อัตรา จำนวน 189,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	1,577,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	180,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	130,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
(1) ค่าตอบแทนบุคคลซึ่งช่วยปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์กับองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้ 30,000 บาท เช่น ค่าตอบแทนครูภูมิปัญญาท้องถิ่น เป็นต้น		
(2) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ตั้งไว้ 100,000บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอื่น สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าสวัสดิการเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล ข้าราชการครู		
ค่าใช้จ่าย	รวม	780,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
(1) ค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ		
- ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ		
- ค่าจ้างเหมากำจัดปลวก มอด แมลงในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
- ค่าจ้างเหมาประชาสัมพันธ์ข้อมูลต่าง ๆ เช่น แผ่นพับ ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ		
- ค่าติดตั้งประปา		
- ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ		
- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ จ้างทำป้าย ไปสเตอร์ ฯลฯ		
- ค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกที่ทำงานในห้้องค์การบริหารส่วนตำบลทั่วไป ตามความจำเป็น ฯลฯ		
- ค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ฯลฯ		
(จากแผนพัฒนาตำบลสี่ปี พ.ศ.2561- 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 103 ข้อ 7)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
. โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานการจัดการศึกษาเด็กก่อนวัยเรียน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ (จากแผนพัฒนาตำบลสี่ปี พ.ศ.2561-2564 แผนยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้า 103 ข้อ 8)		
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	210,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล ข้าราชการครูผู้ดูแลเด็กและพนักงานจ้าง		

โครงการจัดกิจกรรมค่ายเยาวชนส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมค่ายเยาวชนส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม เช่น ค่าสถานที่ ค่าวิทยากร ค่าพาหนะเดินทาง ค่าอุปกรณ์ ฯลฯ (จากแผนพัฒนาตำบลสี่ปี พ.ศ.2561-2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการ ศึกษาฯ หน้า 107 ข้อ 37)	จำนวน	50,000 บาท
โครงการทัศนศึกษาสถานที่สำคัญและโครงการพระราชดำรินในพื้นที่ จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม จัดกิจกรรม เผยแพร่ความรู้ ความ เข้าใจในการดำเนินงานโครงการฯ เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร อาหารว่าง-เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำ เป็น ฯลฯ (จากแผนพัฒนาตำบลสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 107 ข้อ 38)	จำนวน	100,000 บาท
โครงการพัฒนากิจกรรมเด็กช่วงปิดภาคเรียน -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม จัดกิจกรรม เผยแพร่ความรู้ ความเข้า ใจในการดำเนินงานตามโครงการฯเช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร อาหารว่าง -เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำ เป็น ฯลฯ (จากแผนพัฒนาตำบลสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 107 ข้อ 32)	จำนวน	60,000 บาท
โครงการยึดตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม จัดกิจกรรม เผยแพร่ความรู้ ความเข้า ใจในการดำเนินงานตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เช่น ค่า วิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำ เป็น ฯลฯ (จากแผนพัฒนาตำบลสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 108 ข้อ 5)	จำนวน	50,000 บาท
โครงการรณรงค์ป้องกันปัญหาเสพติดในเด็ก เยาวชน -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม จัดกิจกรรม เผยแพร่ความรู้ ความเข้า ใจในการดำเนินงานตามโครงการฯเช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร อาหารว่าง -เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำ เป็น ฯลฯ (จากแผนพัฒนาตำบลสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 106 ข้อ 25)	จำนวน	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม ปกติ รวมทั้งค่าซ่อมบำรุงปกติ และค่าซ่อมกลาง ฯลฯ	จำนวน	60,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	615,000 บาท
วัสดุสำนักงาน - เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ ฯลฯ	จำนวน	100,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุต่าง ๆ เช่น ฟิวส์ สาย ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า เป็นต้น ฯลฯ	จำนวน	5,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น ไม้กวาด จาน ชามช้อน แก้ว น้ำ ผงซักฟอก ฯลฯ	จำนวน	100,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างต่าง ๆ เช่น ทราย ปูน แปรงทาสี สี น้ำมัน ไม้ เสื่อน้ำมัน ฯลฯ	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง - เพื่อจ่ายเป็นค่าขนนอก ยางใน แบตเตอรี่ ฯลฯ สำหรับรถยนต์ของกอง การศึกษา	จำนวน	10,000 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของ อบต. เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ประชา สัมพันธ์ เช่น แบนเนอร์ การ์ดบันทึกข้อมูล ภาพสีหรือขาวดำที่ได้จากการ ล้างอัดขยาย ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	160,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหมึกเครื่องคอมพิวเตอร์ แผ่นดิสก์ ฯลฯ		
วัสดุการศึกษา	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษา สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	65,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆที่ไม่เข้าลักษณะและประเภทตาม ระเบียบวิธีการงบประมาณ เช่น ที่นอน ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	2,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	2,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	1,121,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	1,121,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเครื่องดูดฝุ่น ขนาด 25 ลิตร จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	14,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องดูดฝุ่น ขนาด 25 ลิตร สำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 14,000 บาท จัดหาตามบัญชี มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ เดือนมีนาคม 2560 (แผนพัฒนา ท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ2561-2564 หน้า 118 ข้อ 18)		
จัดซื้อเครื่องเป่าลม จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเป่าลม สำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 5,000 บาท จัดหาตามราคาท้อง ตลาดในท้องถิ่นปัจจุบัน (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ .2561-2564 หน้า 118 ข้อ 18)		
จัดซื้อตาชั่งดิจิตอล จำนวน 5 เครื่อง	จำนวน	35,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตาชั่งดิจิตอล ขนาด 25 ลิตร สำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก จำนวน 5 เครื่อง ราคาเครื่องละ 7,000 บาท จัดหาตามราคาท้อง ตลาดในท้องถิ่นปัจจุบัน (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ .2561-2564 หน้า 118 ข้อ 18)		
จัดซื้อโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ จำนวน 1 ชุด	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ สำหรับสำนัก งาน จำนวน 1 ชุด ราคาชุดละ 10,000 บาท จัดหาตามราคาท้องตลาดใน ท้องถิ่นปัจจุบัน (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ .2561-2564 หน้า 118 ข้อ 19)		
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
1. รถส่วนบุคคล	จำนวน	787,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถส่วนบุคคล รถ บรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกลูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี ขับ เคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลเด็ค (จัดหาตามราคากลางมาตรฐาน ครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ วันที่ 11 มีนาคม 2560เป็นการนำมาจาก แผนพัฒนาสี่ปี 2561 - 2564 หน้าที่ 119 ข้อ 20)		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	16,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กให้สำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2560 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) เพื่อใช้จัดพิมพ์ข้อมูล เอกสารต่าง ๆ ต่อเข้าเครื่องโปรเจคเตอร์ ประชาสัมพันธ์งานต่าง ๆ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 119 ข้อ 21)		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงานตามมาตรฐานกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม จำนวน 6 ชุด	จำนวน	96,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ให้กับ ศพด. จำนวน 6 เครื่อง (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2560 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) เพื่อใช้จัดพิมพ์ข้อมูล เอกสารต่าง ๆ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 119 ข้อ 21)		
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 1 KVA ตามมาตรฐานกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม จำนวน 10 เครื่อง	จำนวน	58,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 1 KVA จำนวน 10 เครื่อง ราคาเครื่องละ 5,800 บาท ให้กับสำนักงานและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เพื่อใช้ในการสำรองไฟฟ้า (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2560 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)เพื่อใช้จัดพิมพ์ข้อมูล เอกสารต่าง ๆ ต่อเข้าเครื่องโปรเจคเตอร์ ประชาสัมพันธ์งานต่าง ๆ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 119 ข้อ 21)		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นรายจ่ายซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่นเครื่องจักรกล ยานพาหนะ เป็นต้น ซึ่งไม่รวมค่าซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง ฯลฯ		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	13,169,005 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	5,026,105 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,971,800 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. โครงการส่งเสริมทักษะเด็กรอบด้าน (กิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ)	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าของขวัญของรางวัล ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาจัดสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ (แผนพัฒนาตำบลสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้าที 104 ข้อ 18)		
3. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	1,591,800 บาท

4. ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่จัดทำแผนพัฒนาการศึกษาดีเด่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>(1) ระดับสถานศึกษา (โรงเรียน/ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) สถานศึกษาละ 50,000 บาท (ลักษณะเป็นโครงการคัดเลือกก่อนการจัดสรร) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา</p>		
ค่าใช้จ่ายโครงการหรือจัดกิจกรรมส่งเสริมพัฒนาการศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.ทับใต้	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการหรือกิจกรรมของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้ เช่น ,การจัดกิจกรรมด้านภูมิปัญญาท้องถิ่น ,งานประเพณี,อบรมผู้ปกครอง,อบรมคณะกรรมการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษาจากแผนพัฒนาตำบลสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หน้าที่ 102 ข้อ 2</p>		
โครงการจัดแข่งขันทักษะทางวิชาการระดับก่อนวัยเรียน	จำนวน	50,000 บาท
<p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดแข่งขันทักษะทางวิชาการระดับก่อนวัยเรียน เช่น ค่าอุปกรณ์ ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าอาหาร อาหารว่าง-เครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา จากแผนพัฒนาตำบลสามปี พ.ศ .2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการศึกษา ฯ หน้าที่ 103 ข้อ 5</p>		
โครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ เช่น ค่าจ้างเหมารถ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง-เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา จากแผนพัฒนาตำบลสี่ปี พ.ศ .2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการศึกษา ฯ หน้าที่ 104 ข้อ 14</p>		

ค่าวัสดุ	รวม	2,814,305 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	2,764,305 บาท
<p>(1) จัดหาอาหารเสริม(นม)ให้แก่เด็กนักเรียนโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน จำนวน 2,282,195 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก่เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1 -ป.6 โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 6 โรงเรียน ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - โรงเรียนบ้านหนองพรานพุก หมู่ที่ 1 - โรงเรียนบ้านทุ่งยาว หมู่ที่ 3 - โรงเรียนบ้านวังข่อย หมู่ที่ 4 - โรงเรียนบ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 5 - โรงเรียนบ้านห้วยมงคล หมู่ที่ 6 - โรงเรียนบ้านทับใต้ หมู่ที่ 13 <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก่นักเรียน เด็กอนุบาลและเด็กประถมศึกษาปีที่ 1 - ปีที่ 6 จำนวน 260 วัน (จำนวน 52 สัปดาห์ ๆ ละ 5 วัน) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 2,067,580 บาท ตั้งจ่ายจากรายรายได้ 214,615 บาท ปรากฏในแผนงานการศึกษางานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษาจากแผนพัฒนาตำบลสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษาฯ หน้าที่ 107 -ข้อ 39</p> <p>(2) จัดหาอาหารเสริม(นม)ให้แก่เด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต.ทับใต้ จำนวน 6 แห่งจำนวน 482,110 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้กับเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้ จำนวน 6 แห่ง คือ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพรานพุก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งยาว ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังข่อย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยมงคล และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทับใต้ เป็นเวลา 260 วัน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 427,940 บาท ตั้งจ่ายจากรายรายได้ 54,170 บาท ปรากฏในแผนงานการศึกษางานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษาจากแผนพัฒนาตำบลสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษาฯ หน้าที่ 107 ข้อ 39</p>		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุทางการเกษตรสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ปุ๋ย พันธุ์พืช อุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	240,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	100,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์และค่าธรรมเนียม ฯลฯ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	90,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ ฯลฯ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p>		

งบลงทุน	รวม	3,378,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	220,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อชั้นเก็บเอกสาร	จำนวน	3,000 บาท
-จัดซื้อชั้นเก็บเอกสาร จำนวน 5 อัน ราคาอันละ 600 บาท เป็นเงิน 3,000 บาท สำหรับศพด.บ้านหนองไผ่ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 แผนงานการศึกษา หน้า 118 ข้อ 18		
จัดซื้อโต๊ะเตรียมความพร้อม(โต๊ะกิจกรรมกลุ่ม)	จำนวน	14,000 บาท
จัดซื้อโต๊ะเตรียมความพร้อม (โต๊ะกิจกรรมกลุ่ม) จำนวน 14 ตัว ราคาตัวละ 1,000 บาท เป็นเงิน 14,000 บาท สำหรับศพด.บ้านหนองพวานุก และ ศพด.บ้านหนองไผ่ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 แผนงานการศึกษา หน้า 118 ข้อ 18		
จัดซื้อบอร์ดประชาสัมพันธ์พร้อมติดตั้ง	จำนวน	35,000 บาท
-จัดซื้อบอร์ดประชาสัมพันธ์ พร้อมติดตั้ง ขนาด 2.70 x 1.20 เมตร จำนวน 1 อัน เป็นเงิน 35,000 บาท สำหรับศพด.บ้านทับใต้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 แผนงานการศึกษา หน้า 118 ข้อ 18		
จัดซื้อพัดลมแบบติดฝาผนังพร้อมติดตั้ง	จำนวน	6,400 บาท
-จัดซื้อพัดลมแบบติดฝาผนังพร้อมติดตั้ง จำนวน 2 ตัว เป็นเงิน 6,400 บาท สำหรับศพด.บ้านหนองไผ่ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 แผนงานการศึกษา หน้า 118 ข้อ 18		
ครุภัณฑ์การศึกษา		
จัดซื้อเครื่องเล่นพัฒนาการเด็กสำหรับ ศพด.บ้านทับใต้	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องเล่นพัฒนาการเด็กสำหรับศพด.บ้านทับใต้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา หน้า 118 ข้อ 19		
จัดซื้อเครื่องเล่นพัฒนาการเด็กสำหรับศพด.บ้านหนองไผ่	จำนวน	26,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อเครื่องเล่นพัฒนาการเด็กสำหรับศพด.บ้านหนองไผ่ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา หน้า 118 ข้อ 19		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
จัดซื้อเครื่องเล่น DVD	จำนวน	12,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อเครื่องเล่น DVD จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 6,000 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท(จัดหาตามราคาท้องตลาด ปัจจุบัน) สำหรับศพด.บ้านวังข่อย และศพด.บ้านห้วยมงคล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		
จัดซื้อโทรทัศน์ แอลซีดี ขนาด 32 นิ้ว	จำนวน	24,000 บาท
-จัดซื้อโทรทัศน์ แอลซีดี ขนาด 32 นิ้ว จำนวน 3 เครื่อง ราคาเครื่องละ 8,000 บาท เป็นเงิน 24,000 บาท ระดับความละเอียดจอภาพ 1366x 768 พิกเซล (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือน มีนาคม 2560) สำหรับศพด.บ้านหนองพวานุก ศพด.บ้านหนองไผ่ และศพด.บ้านห้วยมงคล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานกองการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	3,158,500 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพรานพุก จำนวน 1 แห่ง	จำนวน	1,408,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างศพด.บ้านหนองพรานพุก แบบอาคาร ศพด .ขนาดไม่เกิด 50 คน (แบบ สก.ศพด.1) ไม่ตอกเสาเข็ม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา จากแผนพัฒนาตำบลสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ฯ หน้าที่ 103 ข้อ 9		
โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์	จำนวน	1,500,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ เพื่อใช้สำหรับจัดกิจกรรมต่าง ๆ ของ ศพด.ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (จากแผนพัฒนาตำบลสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการศึกษา ฯ หน้าที่ 106 ข้อ 27)		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน ปรับปรุงซ่อมแซมห้องสุขาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ห้องอาบน้ำเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ฯลฯ (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ .2561-2564 หน้า 104 ข้อ 12)		
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เพื่อให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมีสภาพแวดล้อมที่น่าอยู่เหมาะสมกับการจัดการเรียนการสอน (ปรากฏในแผนพัฒนาตำบลสี่ปี พ.ศ.2561-2564 ยุทธศาสตร์ ที่ 6 ด้านการศึกษา ฯ แผนงานการศึกษา หน้าที่ 105 ข้อ 19)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	4,764,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	4,764,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	4,764,000 บาท
(1) อุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 6 โรงเรียน ตั้งไว้ 4,764,000.- บาท ดังนี้		
- โรงเรียนบ้านหนองพรานพุก	หมู่ที่ 1	
- โรงเรียนบ้านทุ่งยาว	หมู่ที่ 3	
- โรงเรียนบ้านวังข่อย	หมู่ที่ 4	
- โรงเรียนบ้านหนองไผ่	หมู่ที่ 5	
- โรงเรียนบ้านห้วยมงคล	หมู่ที่ 6	
- โรงเรียนบ้านทับใต้	หมู่ที่ 13	
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 6 โรงเรียน อัตราคนละ 20 บาท จำนวน 200 วัน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 4,316,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 448,000 บาท ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษาจากแผนพัฒนาตำบลสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษาฯ หน้าที่ 111 ข้อ 1		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	5,166,440 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,659,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,659,640 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,037,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มตามวุฒิการศึกษาที่เป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานที่ควร ได้รับตามระเบียบที่กำหนด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,360,680 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินช่วยเหลือค่าครองชีพ ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ฯลฯ จำนวน 11 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	151,440 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มของพนักงานจ้างที่มีอยู่ในสังกัด		
งบดำเนินงาน	รวม	2,408,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	468,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงาน ส่วนตำบล		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้าน ผ่อนชำระเงินกู้เพื่อชำระราคาบ้าน ให้กับพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่า บ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2558 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับ ปัจจุบัน พ.ศ.2559		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,400,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
- ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือและเอกสารต่างๆ		
- ค่าจ้างจัดทำเอกสารต่าง ๆ เช่น จัดทำแผ่นพับประชาสัมพันธ์ คู่มือการ ขอรับบริการ ฯลฯ		
- ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ		
- ค่าสมัครวารสารและสิ่งพิมพ์ต่าง		
- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ จ้างทำป้าย โปสเตอร์ ฯลฯและค่าจ้างเหมาแรง งานบุคคลภายนอกที่ทำงานในองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้ ตามความ จำเป็น ฯลฯ		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการการปลูกป่าชุมชนตำบลทับใต้	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียวให้แก่ชุมชนตำบลทับใต้และสร้างสิ่งแวดล้อมในตำบลทับใต้เพิ่มขึ้น (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561- 2564 หน้า 114 ข้อ 1)		
โครงการตัดแยกขยะมูลฝอยภายในครัวเรือน	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อรณรงค์การคัดแยกขยะภายในหมู่บ้านและสร้างจิตสำนึกการรักษาสิ่งแวดล้อมแก่ประชาชน (แผนพัฒนา ท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 114 ข้อ 4)		
โครงการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ/กิจกรรม เช่น ค่าวัคซีน ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 98 ข้อ 3)		
โครงการตรวจสอบสารปนเปื้อนในอาหารและภาชนะ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อให้ประชาชนได้รับการป้องกันสารปนเปื้อน และปลอดภัยโรคต่างๆ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 99 ข้อ 8)		
โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ/กิจกรรม เช่น ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ทรายอะเบท สารเคมีกำจัดยุงลาย ค่าป้ายประชาสัมพันธ์และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ .2561-2564 หน้า 99 ข้อ 7)		
โครงการอบรมให้ความรู้แก่ประชาชนในการส่งเสริมและป้องกันโรคต่างๆ	จำนวน	50,000 บาท
โครงการอบรมให้ความรู้แก่ประชาชนในการส่งเสริมและป้องกันโรคต่างๆ จำนวนเงิน 50,000 บาท เพื่ออบรมให้ความรู้แก่ประชาชนเพื่อเตรียมให้แก่ประชาชนในเรื่องการดูแลรักษาสุขภาพเบื้องต้น (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ. ศ . 2561 - 2564 หน้า 99 ข้อ 9)		
รายจ่ายเพื่อเบิกจ่ายค่าดำเนินการกำจัดขยะมูลฝอย	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการกำจัดขยะมูลฝอย ณ ศูนย์กำจัดขยะมูลฝอย จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เขต 1 ให้กับเทศบาลปราณบุรี		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมทั้งค่าซ่อมบำรุงปกติและค่าซ่อมกลาง ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	520,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม อุปกรณ์เครื่องเขียน		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นจ่ายวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันไฮดรอลิก น้ำมันเครื่อง สำหรับรถเก็บขยะ ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น เบตเตอร์ การ์ดบันทึกรายข้อมูล ภาพสีหรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัดขยาย ฯลฯ		

วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ถุงมือ รองเท้าบูท ถุงมือ ผ้า ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 99 ข้อ 10)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง โปรแกรม CD บันทึกข้อมูล ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆที่ไม่เข้าลักษณะและประเภทตามระเบียบวิธีการงบประมาณ เช่น ถังขยะ (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 114 ข้อ 2) ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	20,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	98,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	98,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. ตู้เหล็กบานเลื่อนเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนเก็บเอกสารแบบ 2 บาน ราคา 5,000 จำนวน 2 ตู้ (จัดหาราคาที่ตลาดในท้องถิ่นปัจจุบัน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 119 ข้อ 26		
2. โต๊ะคอมพิวเตอร์	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะตั้งคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 ตัว (จัดหาราคาที่ตลาดในท้องถิ่นปัจจุบัน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 119 ข้อ 26		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (ขนาดจอไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 16,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง (จัดหาราคาที่ตลาดกลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ข้อ 7 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 120 ข้อ 31		
เครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ หรือ ชนิด LED สี	จำนวน	17,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ หรือ ชนิด LED สี จำนวน 1 เครื่อง (จัดหาราคาที่ตลาดกลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ข้อ 49 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 120 ข้อ 31		

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA	จำนวน	2,800 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,800 บาท จำนวน 1 เครื่อง (จัดหาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ข้อ 58 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 120 ข้อ 31</p>		

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องจักรกล ยานพาหนะ เป็นต้น ซึ่งไม่รวมค่าซ่อมบำรุงปกติ และค่าซ่อมกลาง</p>		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	3,211,760 บาท
------------------------------------	-----	---------------

งบบุคลากร	รวม	1,921,560 บาท
-----------	-----	---------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,921,560 บาท
-----------------------	-----	---------------

เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,056,600 บาท
------------------	-------	---------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา
1. ผอ.กองสวัสดิการฯ (นักบริหารงานสวัสดิการฯ) จำนวนเดือนละ 38,520 บาท 12 เดือน รวมเป็นเงิน 462,240 บาท
 2. นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ จำนวนเดือนละ 28,030 บาท 12 เดือน รวมเป็นเงิน 336,360 บาท
 3. นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ จำนวนเดือนละ 21,500 บาท 12 เดือน รวมเป็นเงิน 258,000 บาท

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 1 อัตรา
1. ผอ.กองสวัสดิการฯ (นักบริหารงานสวัสดิการฯ) จำนวนเดือนละ 3,500 บาท 12 เดือน รวมเป็นเงิน 42,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	789,240 บาท
----------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินช่วยเหลือค่าครองชีพให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 5 อัตรา
1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จำนวนเดือนละ 14,610 บาท 12 เดือน รวมเป็นเงิน 175,320 บาท
 2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จำนวนเดือนละ 12,810 บาท 12 เดือน รวมเป็นเงิน 153,720 บาท
 3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวนเดือนละ 13,450 บาท 12 เดือน รวมเป็นเงิน 161,400 บาท
 4. ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน จำนวนเดือนละ 15,900 บาท 12 เดือน รวมเป็นเงิน 190,800 บาท
 5. คนงานทั่วไป จำนวนเดือนละ 9,000 บาท 12 เดือน รวมเป็นเงิน 108,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	33,720 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินช่วยเหลือค่าครองชีพให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา</p> <p>1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวนเดือนละ 1,205 บาท 12 เดือน รวมเป็นเงิน 14,460 บาท</p> <p>2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวนเดือนละ 605 บาท 12 เดือน รวมเป็นเงิน 7,260 บาท</p> <p>5. คนงานทั่วไป จำนวนเดือนละ 1,000 บาท 12 เดือน รวมเป็นเงิน 12,000 บาท</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	1,163,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	70,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	955,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> - ค่าจ้างจัดทำเอกสารต่าง ๆ เช่น จัดทำแผ่นพับประชาสัมพันธ์ คู่มือการขอรับบริการ ฯลฯ - ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ - ค่าสมัครวารสารและสิ่งพิมพ์ต่าง - และค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกที่ทำงานในห้องปฏิบัติการส่วนตำบลทั้บได้ ตามความจำเป็น ฯลฯ 		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. โครงการสนับสนุนกิจกรรมกลุ่มสตรี	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมต่าง ๆ ของกลุ่มสตรีในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลทั้บได้ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และ/หรือเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 46 ข้อ 1)</p>		
10. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างซึ่งได้รับคำสั่ง ให้เดินทางไปราชการและมีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์</p>		
2. โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานคณะกรรมการกลุ่มสตรี	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรู้ และศึกษาดูงาน ฯลฯ ของกลุ่มสตรีในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลทั้บได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และ/หรือเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 46 ข้อ 2)</p>		

<p>3. โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มอาชีพ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมอาชีพ เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และ/หรือเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 46 ข้อ 3)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>4. โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมด้านการดูแลสุขภาพและส่งเสริมกิจกรรม ด้านการเพิ่มรายได้ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และ/หรือเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 46 ข้อ 4)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>5. โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชนตำบลทับใต้ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่นค่าสมนาคุณวิทยากรค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และ/หรือเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 47 ข้อ 7)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>6. โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานฝึกอบรม เช่นค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และ/หรือเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 47 ข้อ 5)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>7. โครงการพัฒนาศักยภาพครอบครัวในชุมชนตำบลทับใต้ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่นค่าสมนาคุณวิทยากรค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และ/หรือเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 47 ข้อ 6)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>8. โครงการจัดซื้อถุงยังชีพ เพื่อจัดซื้อถุงยังชีพ เช่น ข้าวสารอาหารแห้งเครื่องอุปโภค บริโภค ฯลฯ ให้แก่ประชาชนผู้ยากไร้และด้อยโอกาสที่ประสบปัญหาความเดือดร้อน มีฐานะยากจน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การช่วยเหลือประชาชน ที่ได้รับความสะดวกเดือดร้อน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และ/หรือเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2560 - 2562 หน้า 47 ข้อ 8)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>9. โครงการก่อสร้าง/ปรับปรุงซ่อมแซมบ้านเรือนประชาชนที่ยากไร้ เพื่อจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ การก่อสร้าง สมทบให้แก่ประชาชนผู้ยากไร้และด้อยโอกาส ที่ประสบปัญหาความเดือดร้อนมีฐานะยากจน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และ/หรือเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 47 ข้อ 9)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมทั้งค่าซ่อมบำรุงปกติและค่าซ่อมกลาง ฯลฯ</p>	จำนวน	65,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	138,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม อุปกรณ์เครื่องเขียน ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น ไม้กวาด ไม้ถูพื้นและน้ำยาถูพื้น น้ำยาล้างจาน แก้วน้ำ น้ำดื่ม ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของ องค์การบริหารส่วนตำบล เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น แบตเตอรี่ การ์ดบันทึกข้อมูล ภาพสีหรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุที่จำเป็นต้องใช้กับคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง โปรแกรม CD บันทึกข้อมูล ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	77,200 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	77,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 3 ตัว ตัวละ 4,000 บาท (จัดหาตามราคาท้องตลาดในท้องถิ่นปัจจุบัน ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561- 2564 หน้า 120 ข้อ 32)		
โต๊ะทำงาน	จำนวน	21,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 3 ตัว ตัวละ 7,000 บาท (จัดหาตามราคาท้องตลาดในท้องถิ่นปัจจุบัน ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 120 ข้อ 32)		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
1. เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	32,000 บาท
1. เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนัก งาน ราคา 16,000 บาท จำนวน 2เครื่อง (จัดหาตามราคาเกณฑ์ราคา กลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์กระทรวงดิจิทัลเพื่อ เศรษฐกิจและสังคมประจำปี พ.ศ.2560 ณ วัน ที่ 21 เมษายน 2560 ข้อ 7) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. . 2561-2564 หน้า 120 ข้อ 34		

2. เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือชนิด LED ขนาด	จำนวน	7,900 บาท
2. เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขนาด ราคา 7,900 บาท จำนวน 1 เครื่อง (จัดหาตามราคาเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมประจำปี พ.ศ.2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ข้อ 42) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 120 ข้อ 34		
3. เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์	จำนวน	4,300 บาท
3. เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ ราคา 4,300 บาท จำนวน 1 เครื่อง (จัดหาตามราคาเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมประจำปี พ.ศ.2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ข้อ 39) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 120 ข้อ 34		
งบเงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานกองทุนสวัสดิการและให้ประชาชนในตำบลทับใต้ได้มีการออมเงินเพื่อสวัสดิการด้านต่าง ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 50 ข้อ 1)		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	15,342,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,900,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,900,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ,หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง,หัวหน้าฝ่ายประสานทรัพยากรบุคคล,เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน,นายช่างโยธาปฏิบัติงาน รวมจำนวน 5 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
1.เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพของพนักงานส่วนตำบล		
2.เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับเพิ่มคุณวุฒิการศึกษาที่เป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง		
3.เพื่อจ่ายเป็นเงินสู้รบ (พ.ส.ร)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา		
เพื่อจ่ายเป็นจ่ายประจำตำแหน่งให้แก่หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง จำนวน 1 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานจ้างที่มีอยู่ในสังกัด ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา , ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ,พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา,พนักงานขับรถยนต์,คนงานทั่วไป 4 อัตรา รวมจำนวน 8 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	100,000 บาท
1.เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพของพนักงานส่วนตำบล		
2.เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิการศึกษาที่เป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง		

งบดำเนินงาน	รวม	1,060,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	80,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลตามระเบียบกำหนด		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลตามระเบียบกำหนด		
ค่าใช้จ่าย	รวม	310,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร,ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมาแรงงานและเครื่องจักรในการขนย้ายวัสดุ หิน ดิน ทราย ,ค่าจ้างเหมาซ่อมแซมหรือค่าบริการอื่นที่จำเป็นฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ สำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจฯลฯในการเดินทางไปราชการ ในการอบรมสัมมนา ศึกษาดูงานทั้งในประเทศและต่างประเทศ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายในการจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมทั้งค่าซ่อมบำรุงปกติ และค่าซ่อมกลาง ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	670,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุสำหรับซ่อมแซม เช่น ดวงไฟส่องสว่างทางสาธารณะและระบบกระจายข่าว และระบบไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ แบตเตอรี่ ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 78 ข้อ 141)		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างประเภทต่าง ๆ เช่น ดิน, ลูกรัง , หินคลุก , ยางมะตอยสำเร็จรูป , ยางแอสฟัลต์ , คอนกรีตผสมเสร็จ และอื่น ๆ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ เช่น ยางรถยนต์ แบตเตอรี่ ฟิล์มกรองแสง สัญญาณไฟฉุกเฉิน สัญญาณไฟกระพริบ กระจกโค้งมน กรวยจราจร ไซควง ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับหมึก แผ่นซีดี เม้าท์ คีย์บอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์ หรือซอฟต์แวร์ อุปกรณ์เพิ่มเติม เป็นต้น		

งบลงทุน	รวม	10,882,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	278,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 2 ตัว ตัวละ 5,000 บาท (เป็นการจัดหาตามราคาท้องตลาดในท้องถิ่นปัจจุบัน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 118 ข้อ 11)		
เครื่องปรับอากาศ(แบบแยกส่วน)	จำนวน	129,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง มีระบบฟอกอากาศ ขนาด 24,000 บีทียู ราคาเครื่องละ 32,400 บาท จำนวน 4 เครื่อง (จัดหาตามราคากลางมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงาน ประมาณ มีนาคม 2560) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 118 ข้อ 11)		
ชั้นวางเอกสาร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นวางเอกสาร จำนวน 4 อัน (จัดหาตามราคาท้องตลาดในท้องถิ่นปัจจุบัน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 118 ข้อ 11)		
ตู้ใส่เอกสารบานเลื่อน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนเก็บเอกสาร จำนวน 4 ตู้ ตู้ละ 5,000 บาท(จัดหาตามราคาท้องตลาดในท้องถิ่นปัจจุบัน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 118 ข้อ 11)		
โต๊ะทำงานเหล็กขนาด 6 ฟุต พร้อมกระจก จำนวน 2 ตัว	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็ก ขนาด 6 ฟุต พร้อมกระจก จำนวน 2 ตัว (จัดหาตามราคาท้องตลาดในท้องถิ่นปัจจุบัน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 118 ข้อ 11)		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	32,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (ขนาดจอไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) เครื่องละ 16,000 จำนวน 2 เครื่อง (จัดหาตามราคากลางมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. . 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ตามหลักเกณฑ์แนวทางการบริหารการจัดหา ระบบคอมพิวเตอร์ของหน่วยงานในสังกัดกระทรวงมหาดไทยและกระ ทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. .2561-2564 หน้า 118 ข้อ 16)		
เครื่องสำรองไฟ	จำนวน	11,600 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 5,800 บาท (จัดหาตามราคากลางมาตรฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ตามหลัก เกณฑ์แนวทางการบริหารการจัดหาระบบคอมพิวเตอร์ของหน่วยงานใน สังกัดกระทรวงมหาดไทยและกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ สังคม) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 118 ข้อ 16)		

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อรายจ่ายซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องจักรกล ยานพาหนะ เป็นต้น ซึ่งไม่รวมค่าซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง</p>		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	10,604,200 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยลงจวน หมู่ 2 บ้านทับใต้ ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์	จำนวน	491,000 บาท
<p>โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตามแบบ อบต.ทับใต้ ผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 195 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 780 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผน 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 54 ข้อ 13)</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโรงกวน หมู่ 14 บ้านเขาเสวยราช ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์	จำนวน	453,400 บาท
<p>โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตามแบบ อบต.ทับใต้ ผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาวรวม 170 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 680 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกตามสภาพ จำนวน 10 ลบม. ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผน 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 75 ข้อ 121)</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยนิลสวัสดิ์ หมู่ 7 บ้านหนองหญ้าปล้อง ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์	จำนวน	327,800 บาท
<p>โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตามแบบ อบต.ทับใต้ ผิวจราจร ช่วงที่ 1 กว้าง 3.50 เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.15 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 4 เมตร ยาว 140 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 535 ตร.ม. ไหล่หินคลุกตามสภาพ จำนวน 12 ลบม. ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผน 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 64 ข้อ 64)</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยเขาควง - ทุ่งยาว หมู่ 9 บ้านเขาควง ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์	จำนวน	494,700 บาท
<p>โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตามแบบ อบต.ทับใต้ ผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ยาว 158 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 790 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผน 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 68 ข้อ 83)</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยปาเสลา 1/1 หมู่ 8 บ้านปาเสลา ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์	จำนวน	432,300 บาท
<p>โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตามแบบอบต.ทับใต้ ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 175 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 705 ตร.ม. ไหล่หินคลุกตามสภาพจำนวน 15 ลบม. ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (ปรากฏในแผน 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 65 ข้อ 71)</p>		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยวัดเก่า หมู่ 1 บ้านหนอง พรานพุก ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์	จำนวน	406,200 บาท
<p>โดยทำการก่อสร้างถนน คสล.ตามแบบอบต.ทับใต้ ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 160 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อย กว่า 640 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.50 เมตร ติดตั้งป้าย โครงการ 1 ป้าย(ปรากฏในแผน 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 51 ข้อ 1)</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุ่งเสื่อนอน ซอย 6 หมู่ 11 บ้านทุ่งเสื่อนอน ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์	จำนวน	491,000 บาท
<p>โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตามแบบ อบต.ทับใต้ ผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 195 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 780 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผน 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 70 ข้อ 93)</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนกระจิบ หมู่ 5 บ้านหนอง ไผ่ ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์	จำนวน	897,600 บาท
<p>โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตามแบบ อบต.ทับใต้ ผิว จราจร กว้าง 5 เมตร ยาวรวม 285 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,425 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกข้าง ละ 0.50 เมตร ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผน 4 ปี พ .ศ. 2561 - 2564 หน้า 60 ข้อ 41)</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกซอย 3 - ก้านรูป หมู่ 12 บ้านดอนเสือหมอบ ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์	จำนวน	291,800 บาท
<p>โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตามแบบ อบต.ทับใต้ ผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ยาว 93 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 465 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 ม. ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผน 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 72 ข้อ 105)</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกหนองกอซอ หมู่ 3 บ้าน ทุ่งยาว ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์	จำนวน	491,000 บาท
<p>โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตามแบบ อบต.ทับใต้ ผิว จราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 195 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีต ไม่น้อยกว่า 780 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร ติดตั้งป้าย โครงการจำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผน 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 55 ข้อ 23)</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองหมู่ (มาลัยทับใต้ซอย 6 หมู่ 13 ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์	จำนวน	889,700 บาท
<p>โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตามแบบ อบต.ทับใต้ ผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 345 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,380 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 ม. ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผน 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 73 ข้อ 108)</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลักไม้แก่น หมู่ 10 บ้านวัง กะทะ ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์	จำนวน	392,800 บาท
<p>โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตามแบบ อบต.ทับใต้ ผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ยาว 125 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คอนกรีตไม่น้อยกว่า 625 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผน 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 69 ข้อ 88)</p>		

คำบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน 3 สายทาง หมู่ 7 บ้านหนองหญ้าปล้อง ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน 570,800 บาท

1. ถนนสายซอยร่มไทร ทำการลงลูกรังเกลี่ยบดทับ จำนวน 900 ลบม. กว้าง 4 เมตร ยาว 1,500 เมตร
 2. ถนนสายไร่มัน - สุขพวง ทำการลงหินคลุกเกลี่ยบดทับ จำนวน 240 ลบม.
 3. ถนนสายหนองเกตุ ทำการลงหินคลุกเกลี่ยบดทับ จำนวน 675 ลบม. กว้าง 4 เมตร ยาว 1,125 เมตร
- เสร็จติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย
(ปรากฏในแผน 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 65 ข้อ 70)

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน จำนวน 2 สายทาง หมู่ 2 บ้านทับใต้ ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน 408,000 บาท

1. ถนนสายสระขรุ - บายพาส ทำการลงหินคลุกเกลี่ยบดทับ จำนวน 350 ลบม. กว้าง 4 เมตร ยาว 500 เมตร
 2. ถนนสายหนองปลายทาง ทำการลงลูกรังเกลี่ยตบแต่ง จำนวน 1,200 ลบม. กว้าง 4 เมตร ยาว 2,000 เมตร
- เสร็จติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย
(ปรากฏในแผน 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 55 ข้อ 20)

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน จำนวน 3 สายทาง หมู่ 8 บ้านป่าเสลา ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน 462,000 บาท

1. ถนนสายป่าเสลา ซอย 5 ทำการลงหินคลุกเกลี่ยบดทับ จำนวน 420 ลบม. กว้าง 4 เมตร ยาว 700 เมตร
 2. ถนนสายป่าเสลา ซอย 6 ทำการลงหินคลุกเกลี่ยบดทับ จำนวน 420 ลบม. กว้าง 4 เมตร ยาว 700 เมตร
 3. ถนนสายป่าเสลา ซอย 1 ทำการลงหินคลุกเกลี่ยบดทับ จำนวน 300 ลบม. กว้าง 4 เมตร ยาว 500 เมตร
- เสร็จติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย
(ปรากฏในแผน 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 67 ข้อ 82)

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน จำนวน 3 สายทาง หมู่ 9 บ้านเขาควง ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน 499,200 บาท

1. ถนนสายนกหลิว ทำการลงหินคลุก จำนวน 300 ลบม. เสร็จทำการเกรดหรือพร้อมบดทับ กว้าง 4 เมตร ยาว 700 เมตร หรือพื้นที่เกรดไม่น้อยกว่า 2,800 ตร.ม.
 2. ถนนสายการะเกตุ ทำการลงลูกรังรองพื้นทาง จำนวน 320 ลบม. เสร็จลงหินคลุก จำนวน 140 ลบม. เกลี่ยตบแต่ง
 3. ถนนสายเขาควง - หัวนา ทำการเกรดหรือบดทับ กว้าง 5 เมตร ยาวรวม 1,000 เมตร หรือพื้นที่เกรดไม่น้อยกว่า 5,000 ตรม.
- เสร็จติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย
(ปรากฏในแผน 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 68 ข้อ 86)

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน จำนวน 5 สายทาง หมู่ 3 บ้านทุ่งยาว ตำบล จำนวน 413,000 บาท
ทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

1. ถนนสายซอยตาให้ ทำการลงลูกรัง จำนวน 240 ลบม. เกือบดทับ
2. ถนนสายซอยศรวิวัฒน์ ทำการลงหินคลุก จำนวน 90 ลบม. เกือบดทับ
3. ถนนสายซอยยายเวา ทำการลงลูกรัง จำนวน 240 ลบม. เกือบดทับ
4. ถนนสายทุ่งยาวซอย 9 ทำการลงลูกรังจำนวน 560 ลบม. เกือบดทับ
5. ถนนสายทุ่งยาวซอย 15 ทำการลงหินคลุก จำนวน 180 ลบม. เกือบดทับ
6. ถนนสายทุ่งยาวซอย 16 ทำการลงหินคลุก จำนวน 180 ลบม. เกือบดทับ

เสร็จติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย

(ปรากฏในแผน 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 57 ข้อ 30)

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน จำนวน 5 สายทาง หมู่ 6 บ้านห้วยมงคล จำนวน 900,000 บาท
ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

1. ถนนสายสามัคคี 1 ทำการลงลูกรัง จำนวน 360 ลบม.
เกรดบดทับ กว้าง 4 เมตร ยาว 800 เมตรหรือพื้นที่เกรดไม่น้อยกว่า 3,600 ตร.ม.
2. ถนนสายซอยร่วมมิตร ทำการลงหินคลุก จำนวน 600 ลบม.
เกรดบดทับ กว้าง 5 เมตร ยาว 800 เมตร หรือพื้นที่เกรดไม่น้อยกว่า 4,000 ตร.ม.
3. ถนนสายห้วยมงคล - อ่างเก็บน้ำสามัคคี ทำการลงหินคลุก
จำนวน 600 ลบม. เกรดบดทับ กว้าง 5 เมตร ยาว 1,000 เมตร
หรือพื้นที่เกรดไม่น้อยกว่า 5,000 ตร.ม.
4. ถนนสายหนองข้าวต้ม ทำการลงลูกรัง จำนวน 240 ลบม.
เกรดบดทับ กว้าง 4 เมตร ยาว 800 เมตร หรือพื้นที่เกรด
ไม่น้อยกว่า 3,600 ตร.ม.
5. ถนนสายสามัคคี 2 ทำการลงหินคลุกจำนวน 90 ลบม.
เกรดบดทับ กว้าง 4 เมตร ยาว 800 เมตร หรือพื้นที่เกรด
ไม่น้อยกว่า 3,200 ตร.ม.

เสร็จ ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย

(ปรากฏในแผน 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 63 ข้อ 63)

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนจำนวน 7 สายทาง หมู่ 4 บ้านวังข่อย ตำบล จำนวน 891,000 บาท
ทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

1. ถนนสายซอยนิลสวัสดิ์ ทำการลงหินคลุกเกลี่ยบดทับ
จำนวน 360 ลบม. กว้าง 4 เมตร ยาว 600 เมตร
2. ถนนสายซอยบุญล้น ทำการลงหินคลุกเกลี่ยบดทับ
จำนวน 120 ลบม.
3. ถนนสายซอยสารวัตรโกย ทำการลงหินคลุกเกลี่ยบดทับ
จำนวน 120 ลบม.
4. ถนนสายซอยยายเตียบ ทำการลงลูกรัง จำนวน 240 ลบม.
เสร็จทำการลงหินคลุกเกลี่ยบดทับ จำนวน 315 ลบม.
กว้าง 3 เมตร ยาว 700 เมตร
5. ถนนสายปุมมะค่าช่วงปลาย ทำการลงลูกรังจำนวน 360 ลบม.
เสร็จทำการเกรดหรือพร้อมบดทับ กว้าง 4 เมตร ยาว 1,500 เมตร
หรือพื้นที่เฉลี่ยไม่น้อยกว่า 6,000 ตร.ม.
6. ถนนสายไร้ตาไผ่ - ท้ายบ้าน ทำการลงหินคลุก จำนวน 450 ลบม.
เกรดหรือพร้อมบดทับ กว้าง 5 เมตร ยาว 1,200 เมตร หรือ
พื้นที่เฉลี่ยไม่น้อยกว่า 6,000 ตร.ม.
7. ถนนสายปุมมะค่า (สายเก่า) ทำการเกรดหรือบดทับ
กว้าง 4 เมตร ยาว 900 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,600 ตร.ม.
เสร็จติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย
(ปรากฏในแผน 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 59 ข้อ 40)

โครงการปรับปรุงถนน จำนวน 2 สายทาง หมู่ 11 บ้านทุ่งเสื่อนอน ตำบลทับ จำนวน 400,900 บาท
ใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

1. ถนนสายทุ่งเสื่อนอน ซอย 1 ทำการลงหินคลุกจำนวน 510 ลบม.
เกลี่ยบดทับ กว้าง 4 เมตร ยาว 850 เมตร
2. ถนนสายทุ่งเสื่อนอน ซอย 8 ทำการลงหินคลุก จำนวน 480 ลบม.
เกลี่ยบดทับ กว้าง 4 เมตร ยาว 800 เมตร
เสร็จติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย
(ปรากฏในแผน 4 ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้า 71 ข้อ 99)

งบเงินอุดหนุน	รวม	500,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	500,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	500,000 บาท

อุดหนุนกิจการเคหะและชุมชนให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอ
หัวหิน หรือ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอปราณบุรี เพื่อค่าขยายเขตไฟฟ้า
ตามประมาณการของไฟฟ้า ฯลฯ (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ
.2561-2564 หน้า 81 ข้อ 1) และการประปาส่วนภูมิภาคปราณบุรี เพื่อ
เป็นค่าขยายเขตประปาภูมิภาค (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ
.2561-2564 หน้า 91 ข้อ 1)

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	600,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	600,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	500,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
2. โครงการส่งเสริมแข่งขันกีฬา/กรีฑา เด็ก เยาวชน และประชาชนตำบลทับใต้	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าชุดกีฬา ค่าพาหนะไปแข่งขัน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการงานกีฬาและนันทนาการจากแผนพัฒนาตำบลปีพ.ศ.2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา หน้า ที่ 108		
ข้อ 2		
3. โครงการส่งเสริมทักษะด้านกีฬาขั้นพื้นฐาน	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอุปกรณ์ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการงานกีฬาและนันทนาการจากแผนพัฒนาตำบลปี พ.ศ.2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา หน้า ที่ 108 ข้อ3		
โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสัมพันธ์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดเตรียมสถานที่แข่งขัน อุปกรณ์การเล่นกีฬา ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการงานกีฬาและนันทนาการจากแผนพัฒนาตำบลปี พ.ศ.2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา หน้า ที่ 105 ข้อ20		
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต่อต้านยาเสพติด เด็ก เยาวชน และประชาชนตำบลทับใต้	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดเตรียมสถานที่แข่งขัน อุปกรณ์การเล่นกีฬา ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการงานกีฬาและนันทนาการจากแผนพัฒนาตำบลปี พ.ศ.2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา หน้า ที่ 108 ข้อ 2		
โครงการสนับสนุนการแข่งขันกีฬานักเรียนตำบลทับใต้	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดเตรียมสถานที่แข่งขัน อุปกรณ์การเล่นกีฬา ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการงานกีฬาและนันทนาการจากแผนพัฒนาตำบลปีพ.ศ.2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา หน้า ที่ 108 ข้อ 2		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าลูกฟุตบอล ตะกร้อ ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564) หน้า 108 ข้อ 1		

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	120,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	120,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	120,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
2. โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่นจากแผนพัฒนาตำบลสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษาฯ หน้าที่ 109 ข้อ 7		
3. โครงการส่งเสริมประเพณีไทยตำบลทับใต้	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมหรือจัดงานประเพณีไทย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏ ในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่นจากแผนพัฒนาตำบลสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษาฯ หน้าที่ 109 ข้อ 11		
4. โครงการส่งเสริม อนุรักษ์ เผยแพร่ศิลปวัฒนธรรมไทยและส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริม อนุรักษ์ เผยแพร่ศิลปวัฒนธรรมไทยและส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นเช่น ค่าชุดการแสดง ค่าวิทยากร ค่าพาหนะเดินทาง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏ ในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่นจากแผนพัฒนาตำบลสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษาฯ หน้าที่ 109 ข้อ 8		
โครงการส่งเสริมกิจกรรมทางศาสนา (วันสำคัญทางศาสนา)	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ ซึ่งเป็นวันสำคัญทางศาสนาที่สำคัญ หรือค่าใช้จ่ายในการเผยแพร่พุทธศาสนา เช่น วันวิสาขบูชา วันเข้าพรรษา วันออกพรรษา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏ ในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่นจากแผนพัฒนาตำบลสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษาฯ หน้าที่ 109 ข้อ 9		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	80,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุทางการเกษตร เช่น ปุ๋ย สปริงเกอร์ , ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ , สายยาง, จอบ, เสียม , ช้อนหรือส้อมพรวนดิน , วัสดุเพาะชำ , ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก , หน้ากากกันแก๊สพิษ ฯลฯ

งบลงทุน	รวม	30,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	30,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
เครื่องตัดหญ้าแบบรถเข็นเดินตาม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดวัชพืชแบบรถเข็นเดินตาม ราคา 30,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง (จัดหาตามราคาท้องตลาดในท้องถิ่นปัจจุบัน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 117 ข้อ 8		
<u>แผนงานงบกลาง</u>		
งบกลาง	รวม	20,360,000 บาท
งบกลาง	รวม	20,360,000 บาท
งบกลาง	รวม	20,360,000 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	600,000 บาท
ตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้		
1. พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533		
2. หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.35/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557		
3. หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	15,000,000 บาท
ตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้		
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 48 ข้อ 1)		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	3,500,000 บาท
ตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้		
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548		
2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 48 ข้อ 2)		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ (จำนวนรายละ 500 บาท/เดือน/ปี)		
ตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้		
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 48 ข้อ 3)		
สำรองจ่าย	จำนวน	200,000 บาท
ประเภทเงินสำรองจ่าย		

รายจ่ายตามข้อผูกพัน เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่	จำนวน	300,000 บาท
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้ 1. หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 28 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2559 2. หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 29 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2559	จำนวน	600,000 บาท
เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ชคบ.)	จำนวน	10,000 บาท